ПРОТОКОЛ № 27

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ДЕВЯТОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

Некоммерческого партнерства содействия

в развития строительства

«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: «28» октября 2011г.

Место проведения: г. Москва, ул. Измайловское ш., д. 71, 4Г-Д (Гамма Дельта), зал «Ростов».

Дата составления протокола общего собрания: «28» октября 2011г.

Время начало регистрации лиц, участвующих в Общем собрании: 10:00.

Время   окончания регистрации лиц, участвующих в Общем собрании: 10:45.

Время начало Общего собрания членов: 11:00.

Время окончания Общего собрания членов: 14:00.
       На общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Объединение профессиональных строителей» присутствовало 65 (Приложение №1 )из 117 (Приложение №2) членов, что составило более 50% от общего количества зарегистрированных членов СРО. Собрание признается правомерным.

В соответствии с п. 9.13. Устава НП «Объединение профессиональных строителей» функции председательствующего на заседании выполняет Председатель  Совета НП «Объединение профессиональных строителей» Донцов Игорь Викторович.
  Приглашены: Чибриков Андрей Анатольевич Начальник Департамента технического аудита, член  Контрольного отдела Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»; Сюльдина Наталья Александровна Заместитель Генерального директора, член Контрольного отдела; Кленов Владимир Викторович Начальник департамента стандартизации и технического регулирования.

         Повестка дня:
1.  Избрание счетной Комиссии  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

2.  Избрание Секретаря.
       3. Рассмотрение и утверждение «Положения об аттестации специалистов, выполняющих работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом на особо опасных и технически сложных объектах и объектах использования атомной энергии, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

4.  Утверждение новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

5. Утверждение новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

6. Досрочное прекращение полномочий членов Коллегиального органа  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» (далее Совета Партнерства).

7. Избрание в состав Совета Партнерства новых членов взамен выбывших.

8. Исключение из членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО 3 «А».

9. Назначение ответственного лица за подачу документов в уполномоченный орган.
                ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: избрание счетной Комиссии  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
         СЛУШАЛИ:
       -     Председателя Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» (далее Председатель Собрания) Донцова И.В., который предложил избрать счетную комиссию  на время проведения Общего собрания членов НП «Объединение профессиональных строителей» из следующих членов НП «Объединение профессиональных строителей»:
Курасову Галину Владимировну - представителя ООО «Энерго Гарант»;

Крисанова Виктора Александровича - представителя ООО «Еврострой»;

Ткаченко Александра Викторовича - представителя ООО «ЭПОСС».
Других кандидатур предложено не было.
  ГОЛОСОВАЛИ:
За                                – 65
Против                       – 0

Воздержались           – 0

  Решение принято единогласно.

  РЕШИЛИ:  утвердить состав счетной комиссии Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

  ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: избрание Секретаря на общее собрание членов НП «Объединение профессиональных строителей».
  СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Донцова И.В., который сообщил об отсутствии Межуева Владимира Алексеевича, представитель ООО «Лидер», выполняющего обязанности Секретаря Общего собрании членов НП «Объединение профессиональных строителей», избранного Общим собранием 28 октября 2010 года (Протокол №25) и предложил избрать в качестве секретаря на время проведения Общего Собрания «Объединение профессиональных строителей» из числа присутствующих членов НП «Объединение профессиональных строителей» Предкова Алексея Викторовича, представитель ООО «Лидер».
  ГОЛОСОВАЛИ: Предкова А.В. в качестве временного секретаря Общего собрания членов НП «Объединение профессиональных строителей» Зинова Андрея Сергеевича:

За                               - 65
Против                         -0

Воздержались             - 0

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ: утвердить  Предкова А.В. в качестве Секретаря Общего собрания членов НП «Объединение профессиональных строителей».

       ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: рассмотрение и утверждение «Положения об аттестации специалистов, выполняющих работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом на особо опасных и технически сложных объектах и объектах использования атомной энергии, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»(Приложение №2).
       СЛУШАЛИ: Начальника экономического департамента Ковалеву Н.А., которая предложила рассмотреть «Положение об аттестации специалистов, выполняющих работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом на особо опасных и технически сложных объектах и объектах использования атомной энергии, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Постановлением правительства № 207 от 24 марта 2011 г – «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» и предложил присутствующим утвердить Положение.
       ГОЛОСОВАЛИ: об утверждении «Положения об аттестации специалистов, выполняющих работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом на особо опасных и технически сложных объектах и объектах использования атомной энергии, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»:

За                               - 65
Против                         - 0

Воздержались             - 0
           Решение принято единогласно

          РЕШИЛИ: утвердить «Положение об аттестации специалистов, выполняющих работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом на особо опасных и технически сложных объектах и объектах использования атомной энергии, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»

          ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: об утверждении новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)»Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»(Приложение №3)  в соответствии с Постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от   24  марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
          СЛУШАЛИ: Начальника департамента стандартизации и технического регулирования Кленова В.В., который предложил утвердить новую редакцию «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от   24  марта 2011г. № 207  «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
     ГОЛОСОВАЛИ: об утверждении  новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»:

За                                - 65
Против                         - 0

Воздержались             - 0
              Решение принято единогласно.
          РЕШИЛИ: утвердить новую редакцию «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

          ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: об утверждении новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»(Приложение №4) в соответствии с Постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от   24  марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
      СЛУШАЛИ: Начальника департамента стандартизации и технического регулирования Кленова В.В., который предложил утвердить новую редакцию «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от   24  марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
     ГОЛОСОВАЛИ: об утверждении  новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей»:

За                               - 65
Против                         - 0

Воздержались             - 0
              Решение принято единогласно.
          РЕШИЛИ: утвердить новую редакцию «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

  ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: досрочное прекращение полномочий членов Коллегиального органа (далее Совета Партнерства).
         СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Донцова И.В., который предложил рассмотреть поступившее заявления о добровольном выходе из членов Совета Партнерства:

Лискуна Валентина Борисовича, представитель ООО «Глав Тривн» и Цехоша Николая Николаевича,
представитель ООО «РЕМТЭК»

ГОЛОСОВАЛИ: о выходе из состава Совета Партнерства Лискуна Валентина Борисовича и Цехоша Николая Николаевича по собственному желанию:

За                               - 65
Против                         - 0
Воздержались              - 0
            Решение принято единогласно.

            РЕШИЛИ: освободить от должности членов Совета Партнерства Лискуна Валентина Борисовича и Цехоша Николая Николаевича.
            ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: избрание в состав Совета Партнерства новых членов взамен выбывших.
            СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Донцова И.В., который сообщил присутствующим, что в связи с освобождением от должности членов Совета Партнерства НП «Объединение профессиональных строителей» Лискуна Валентина Борисовича и Цехоша Николая Николаевича, необходимо избрать в замен выбывших членов Совета Партнерства новых, в качестве которых предлагаются следующие кандидаты из членов НП «Объединение профессиональных строителей»: Смирнова Алексея Александровича, представитель ООО «ФОРСАЙТ» и Логинова Дмитрия Николаевича, представитель ООО «Энергостроймонтаж». Председатель Собрания пояснил присутствующим, что в соответствии с п.2, статьи 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации голосование проводиться тайно.
            ГОЛОСОВАЛИ ПО БЮЛЛЕТНЯМ,ТАЙНО: за предложенных кандидатов в состав членов Совета Партнерства НП «Объединение профессиональных строителей»:
Логинов Д.Н.:                                                                                   Смирнов А.А:

За                               - 63                                                                За                       -59

Против                         - 0                                                                 Против                -2
Воздержались             -  1                                                                 Воздержались      -3
Один бюллетень признан недействительным.
            Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ: утвердить Смирнова Алексея Александровича, представитель ООО «ФОРСАЙТ» и  Логинова Дмитрия Николаевича, представитель ООО «Энергостроймонтаж» в Совет Партнерства.

     ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: исключение из членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО 3 «А».
     СЛУШАЛИ: Представителя Контрольного отдела, Чибрикова Андрея Анатолевича.
        Чибриков А. А. предложил исключить из членов НП «Объединение профессиональных строителей» компанию  ООО 3 «А», Свидетельство о допуске №С.016-77.14.05.2010 от 14 мая 2010 ода ,в связи с неоплатой членских взносов в течение года, согласно Градостроительного кодекса Российской Федерации п.2,п.п.3, статья 55.7.
ГОЛОСОВАЛИ: об исключении из членов НП «Объединение профессиональных строителей» ООО 3 «А»:

За                               - 65
Против                         - 0

Воздержались              - 0
            Решение принято единогласно.

   РЕШИЛИ: исключить из членов НП «Объединение профессиональных строителей» ООО 3 «А».
  ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: назначение ответственного лица за подачу документов в Федеральную службу по экологическому ,технологическому и атомному надзору.
          СЛУШАЛИ: Секретаря совета  Предкова А.В., который предложил назначить ответственного за предоставление документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Президента НП «Объединение профессиональных строителей Ковалева Д.В.
          ГОЛОСОВАЛИ: за предложенную кандидатуру  Президента НП «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В.

За                               - 65
Против                        - 0

Воздержались            - 0
          Решение принято единогласно.

          РЕШИЛИ: назначить ответственного за предоставление вышеперечисленных  документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Президента НП «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В.

Президент

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/Д.В. Ковалев/
Председатель совета

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/И.В. Донцов/

          Секретарь совета

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/А.В. Предкова/